
令和 7 年 9 月 1 日 

患者さん・ご家族の皆さまへ 

地方独立行政法人 東金九十九里地域医療センター 

東千葉メディカルセンター センター長 

 

入院セットのご利用について 

平素より、東千葉メディカルセンターの運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当センターではこれまで、院内の衛生管理の徹底およびご家族の皆さまのご負担軽減を目的として、病衣

やタオル等を含む「入院セット」のレンタルサービスを提供してまいりました。 

このたび、感染対策のさらなる強化および入院環境の衛生管理を一層標準化するため、「入院セット」の内

容および運用を見直し、より多くの患者さんにご利用いただけるよう体制を整えました。 

ご家族が紙おむつ等を持参され、ベッド周囲に置かれることで、清潔な療養環境の維持が困難となり、また

看護・介護業務にも支障をきたす恐れがあるため、今後は紙おむつの持ち込みをご遠慮いただくことといた

します。 

また、パジャマ等の衣類につきましても、感染予防および院内の衛生管理の観点から、入院セットをご利用

いただきますようお願い申し上げます。 

以上の趣旨をご理解いただき、「入院セット」のご利用くださいますよう、お願い申し上げます。 

※【入院セットとは】 

入院生活に必要な病衣・タオル・紙おむつ・日用品等を、病院が契約する指定業者が日額制で提供するサ

ービスです。持ち込みや洗濯の手間が不要となるため、ご家族の負担軽減につながるほか、業者による高

温洗浄や衛生管理により、感染対策の面でも安心してご利用いただけます。 

入院セットは、病院指定業者と患者さんまたはそのご契約者（ご家族など）との直接契約となります。料金は

月末締めで、翌月中旬にご契約者様宛に請求書が送付されます（※入院費とは別のご請求となります）。 

 

今後も、患者さんにとってより安全で快適な入院環境を提供できるよう努めてまいります。 

何卒、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

以上 


